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موعد قانونی حضور  رئیس‌جمهور 
در مجلس مشخص نشده است

معاون پارلمانی رئیس‌جمهور گفت: با توجه به 
آیین نامه داخلی مجلس از زمان اعلام وصول 
ســوال از رئیس‌جمهور ایشان یک ماه فرصت 
دارند تا در مجلس حاضر شــوند؛ هنوز تاریخ 

حضور ایشان در مجلس مشخص نیست.
به گزارش ایســنا، حســینعلی امیــری در 
حاشــیه جلســه هیات دولت ایــن هفته در 
جمع خبرنگاران در ارتباط با موضوع ســوال 
نماینــدگان مجلــس از رئیس‌جمهور اظهار 
کرد: براساس قانون آیین نامه داخلی مجلس 
از زمانی که ســوال اعلام وصول می‌شود آقای 
رئیس‌جمهور یک ماه وقت دارد تا در مجلس 
حضور پیدا کند که رئیس محترم مجلس آقای 
دکتر لاریجانی اعلام وصول کردند و بلافاصله 
آقــای رئیس‌جمهور به خاطر پایــان دادن به 
گمانه‌زنی‌هایی که ممکن بود باعث انشقاق و 
چند دســتگی در جامعه بشود، اعلام آمادگی 
کردند تا در مجلس براساس آیین نامه مجلس 

در فرصت یک ماهه حضور پیدا کنند.
وی ادامــه داد: تاریــخ دقیق حضــور آقای 
رئیس‌جمهور در مجلس هنوز تعیین نشده اما 
آن چیزی که مسلم است ایشان در موعد قانونی 

در مجلس ان‌شاءالله حضور پیدا خواهند کرد.
    

استیضاح وزیر اقتصاد
 به هیأت رئیسه رسید

احمد امیرآبادی، عضو هیأت رئیسه مجلس: 
طرح استیضاح مسعود کرباســیان وزیر امور 
اقتصاد و دارایی تقدیم هیأت رئیســه مجلس 
شده اســت و اگر تعداد امضاهای این طرح از 
حد نصاب قانونی نیفتد،‌ بــه احتمال زیاد در 
جلســه علنی یکشــنبه هفته آینده پارلمان 
28 مردادماه در صحن علنی خانه ملت اعلام 

وصول می‌شود.
    

با رفع فیلتر توئیتر
 شریک جرم می‌‌شوم

محمدجعفر منتظری، دادستان کل کشور: 
۶ وزیر به من نامه می‌‌نویسند و می‌‌خواهند که 
جلسه بگذاریم تا رفع فیلتر کنیم که من نرفتم 
زیرا می‌‌بینم در اینجا شــریک در جرم خواهم 
شد. در مورد پرونده های اقتصادی لازم باشد از 
وزیر هم تحقیق می‌‌کنیم. رسیدگی به پرونده 
های پیچیده این چنینی قطعا احتیاج به طی 
کردن یکســری مراحــل دارد و اگر بخواهیم 
رسیدگی متقن باشد، حتما باید بر اساس صبر 

و حوصله متناسب با کار باشد. 
    

احتمال کاهش تعهدات ایران 
در برجام

کمالوندی، سخنگوی سازمان انرژی اتمی: 
باید در برجام توازنی بین تعهدات و مزایا وجود 
داشته باشــد، اگر تعهدات خود را انجام دهیم 
ولی مزایایی نباشــد ادامه برجام معنا ندارد و 

ممکن است از تعهدات بکاهیم.
 طبق پاراگراف ۲۶ برجام این حق را داریم 
که اگر طرف مقابل بــه تعهدات خودش عمل 
نکرد ایران بخشــی و یا همه تعهدات خود را 
می‌تواند انجام ندهد، این یک تصمیم سیاسی 
است و نه فنی و برای همین در اختیار سازمان 

نیست.
    

»ممنوعیت به کارگیری 
بازنشستگان« تایید شد

عباسعلی کدخدایی، ســخنگو و قائم مقام 
دبیر شورای نگهبان: اعضای شــورا با کلیات 
طــرح ممنوعیت به کارگیری بازنشســتگان 
موافق هســتند و آن را مغایر شــرع و قانون 
اساسی تشخیص ندادند. البته یکی دو سوال 
جزئی در خصوص مصوبه مجلس باقی مانده 
که از مجلس جویا می‌شویم تا با رفع ابهام، این 

قانون اجرا شود.
    

ظرفیت رفراندوم وجود ندارد
آذر منصور، قائم‌مقام دبیرکل حزب اتحاد 
ملت ایران: بــه کار گیری و اســتفاده از اصل 
59 قانون اساســی، طبــق قانــون منوط به 
موافقت مجلس شــورای اســامی است که 
به نظر نمی‌رســد در شــرایط فعلــی امکان 
اجرای این موضوع در همــه تصمیم‌گیری‌ها 
فراهم باشــد، چه موضوعاتی مثلی مذاکره با 
آمریکا و چه موضوعات فرهنگی یا اجتماعی. 
رفراندم در موضوعاتی مثل پوشــش زنان که 

مناقشه‌برانگیز است.

روی موج کوتاه

مجلس دهم با ترکیبی از اصولگراها و 
آنهایی که با »تکَرار میکنم« وارد مجلس 
شــدند، کار خود را آغاز کرد اما دیری 
نگذشت که یک فراکســیون جدید با 
نام »مستقلان ولایی« با هشتاد عضو، 
خود را از فراکسیون ولایی جدا کرد و با 
هویتی مستقل، تعداد فراکسیون‌‌های 

مجلس را از دو به سه رساند. 
حضور اصولگرایان حامی روحانی 

در شورای مرکزی حزب
حالا آن فراکســیون مستقل که با 
محوریت علی لاریجانــی در مجلس 
فعالیت می‌‌کند، تصمیــم خود برای 
تشکیل یک »حزب جدید« را نیز عملی 
کرده است. روز گذشته بهروز نعمتی 
از تشکیل نشست مجمع عمومی این 
حزب با حضور جمعــی از چهره‌‌های 
سیاســی خبر داد و اعضای شــورای 
مرکــزی آن را 21 نفر اعــام کرد که 
قرار است بانوان، جوانان و اقلیت های 
مذهبی نیز در میان این 21 نفر باشند. 

نعمتی در مورد اینکــه این 21 نفر 
چه کسانی هستند، از کسی نام نبرد اما 
گفت: افراد بسیاری مطرح هستند که 
فردا مشخص می‌شود؛ از جمله اعضای 
ستاد اصولگرایان حامی آقای روحانی 
نیز چهره‌های بسیاری مد نظر هستند. 

حزبی که »رهروان« نیست
پاییز گذشــته بود که خبر تشکیل 
این حزب و حضور قطعی علی لاریجانی 
در آن  مجددا رسانه‌‌ای شد اما پس از آن 
موضوع مسکوت ماند تا مرداد امسال. 
در آن زمان از این حزب با نام »رهروان« 
یاد شــد اما بهروز نعمتی در اظهارات 
دیروز خود گفته که نام این حزب قطعا 
»رهروان« نیست و تکلیف نام حزب هم 
مثل بسیاری از سوالات دیگر در جلسه 

امروز مشخص می‌‌شود. 

زاویه با فتنه و انحراف
از آن جایی که انگیــزه اصلی این 
حزب پرهیز از افــراط و تفریط و جمع 
کردن عقلای دو جناح سیاسی اصولگرا 
و اصلاح طلب در کشور عنوان می‌‌شود، 
نائب رئیس فراکســیون مســتقلان 
مجلس روز گذشته تاکید کرد که این 
حزب با دو جریان فتنه و انحراف زاویه 
دارد و در چارچــوب خــط قرمزهای 
نظام حرکت خواهد کرد. حزب جدید 
قرار است شفاف و بدون زیرمیزی هم 
باشــد، آنچنانکه نعمتی در مورد آن 
تصریح کرد در قالب برگزاری مجامع 
و برنامه‌هایی که به مردم ارائه می‌شود، 
تلاش می‌کنند به مردم پاسخگو باشند 
و قطعاً این حزب هیچ‌چیز زیرمیزی و 

غیرشفافی نخواهد داشت.
چالش شفافیت

 در همین ابتدای کار
اما ظاهرا این حزب ظاهرا با اظهارات 
ضد و نقیض، در همین ابتدای کار دچار 
چالش شــفافیت شده اســت. کاظم 
جلالی نماینده تهــران و رئیس مرکز 
پژوهش‌‌هــای مجلس، دوشــنبه 22 
مرداد گفته بود کــه او و علی لاریجانی 
حتی یک جلسه هم با این حزب نداشته 

و اطلاعی از آن ندارد.
او که گفته می شــود دست راست 

علی لاریجانی در مجلس است، اظهار 
کرده بود که به عضویت در هیچ حزبی، 
حتی حزبی که لاریجانی هم تشکیل 
بدهد تمایــل ندارد و ادامــه داده بود: 
آنقدر در کشور مشکل داریم که آقای 
لاریجانی باید به آنها بپردازند و بنده هم 
در مرکز پژوهش‌ها آنقدر گرفتار هستم 
که در حال حاضر وقت پرداختن به این 

موضوع را ندارم.
امــا بهــروز نعمتی، نائــب رئیس 
فراکسیون مســتقلین روز گذشته در 
واکنش به این اظهــارات، گفت که در 
آستانه انتخابات مجلس دهم، بالغ بر ده 
جلسه با آقای جلالی تشکیل شده که 
اتفاقا خود جلالی نیز ریاست جلسات را 
به عهده داشته و تاکید کرده که افرادی 
مانند جــواد هروی و ایــرج عبدی به 

سمت تشکیل اساسنامه بروند.
نعمتی ادامــه داده که نظر جلالی 
در آن زمان این بوده که فعلا دست نگه 
دارند تا تصور نشود که »این حزب برای 
انتخابات مجلس است و بعد از انتخابات 
مجلس هم چند جلسه با آقای جلالی 
داشته و حالا اینکه ایشان اخیرا گفته 
تمایلی بــرای حضــور در هیچ حزبی 

ندارد، نمی‌‌داند چیست!«
اما نکته اینجاست که کاظم جلالی 
نه تنها گفته که تمایلی به حضور در این 
حزب ندارد بلکه کلا از وجود آن اظهار 

بی‌‌اطلاعی کرده است.
حضور مبهم لاریجانی

در مــورد حضــور لاریجانی هم، 
مهرداد لاهوتی، سخنگوی فراکسیون 
مســتقلان همیــن پنــج روز پیش 
از گمانه‌‌زنی‌‌هــا بــرای محوریت علی 
لاریجانــی در این حزب خبــر داده و 
گفته بود که »لاریجانی قطعا در حزب 
رهروان حضور دارد و وی می‌‌تواند یکی 

از مهره‌‌های اصلی این حزب باشد.«
نعمتی هم روز گذشــته بر خلاف 

اظهارات کاظم جلالی کــه گفته بود 
لاریجانی از تشــکیل چنین حزبی بی 
اطلاع است، گفت: در مورد این حزب 
جلســاتی هم با آقای لاریجانی داشته 
ایم. گذشــته از همه این یکی به نعل 
و یکی به میخ زدن‌‌هــا، برخی تحلیل 
می‌‌کنند که این حزب قرار اســت فضا 
را برای کاندیداتوری علی لاریجانی در 
انتخابات ریاست جمهوری آماده کند. 

لاریجانی و محبوبیتی که 
ریزش کرده

او با اقتدار وارد بهارستان شد و پس 
از ریاســتش بر مجلس نهم، در اولین 
سال مجلس دهم با 237 رای و با اقتدار 
رئیس مجلس شد. ســال دوم اقتدار او 
کمی ریزش کرد و با 204 رای کرسی 
ریاست مجلس را از آنِ خود کرد. امسال 
اما کار برای او سخت شد. دو فراکسیون 
دیگر منتقد مدیریت او شدند و هر یک 
کاندیدایی جدید برای ریاست مجلس 

معرفی کردند. 
در روز انتخــاب او 101 رای آورد 
که برای ریاســت مجلس کافی نبود و 
رای‌‌گیری به مرحله دوم کشیده شد. 
در مرحله دوم به شکل غیرمنتظره‌‌ای 
حمیــد حاجــی بابایــی، کاندیدای 
فراکســیون ولایی که قبلا اعلام کرده 
بود بــه هیچ وجــه با هیچ یــک از دو 

فراکسیون دیگر ائتلاف نخواهد کرد، 
از کاندیداتوری انصراف داد و رأی های 
او به سوی لاریجانی سرازیر شد و نهایتا 
لاریجانی با 147 رأی که به سختی به 
دست آورد، دوباره رئیس مجلس شد. 

گرچه افــرادی مانند علی مطهری 
از علی لاریجانی به عنــوان مردی که 
لابی سیاســی بســیار قوی دارد، یاد 
می‌کنند و حتی خیلی‌‌ها او و ریاســت 
طولانی مدتش بر مجلــس را نتیجه 
همین لابی‌ها می‌‌دانند، اما واقعیت این 
است که شــرایط جدید کشور جایگاه 
او را هم مانند جایگاه روحانی متزلزل 

کرده است.
کارکرد متفاوت محافظه‌‌کاری

این تزلزل تا آنجاســت که زمزمه 
هایی برکنــاری که در مــورد رئیس 
جمهوری، حسن روحانی شنیده می 
شد، در مورد علی لاریجانی هم شنیده 
می شود. او متهم است به با لابی گری 
مانع اســتیضاح وزرای دیگر می شود 
و از ســوی دیگر استیضاح علی ربیعی 
را بدون طی تشــریفات قانونی اعلام 

وصول می‌کند.
علی بختیار، عضو فراکسیون امید 
مجلس، همین دو روز پیش گفته بود: 
»واقعاً برای انجام هرکاری در مجلس با 
سختی‌ها و گرفتاری‌های خیلی زیادی 
روبرو هستیم به همین دلیل تصمیم 
گرفتیم در اجلاسیه سوم به هر شکلی 
که هست لاریجانی را از ریاست مجلس 

برداریم.«
او اشــاره کرده بود به اینکه در همه 
پارلمان‌‌هــا، رئیس پارلمــان با بقیه 
نمایندگان هیچ فرقی نــدارد و فقط 

سخنگو است.
اما علی لاریجانی در مجلس چنین 
نیست. او یک برادر از پنج برادر قدرتمند 
لاریجانی در ایران اســت. بسیاری او را 
سیاستمداری محافظه کار می دانند 
که اتفاقا همین محافظه کاری موجب 
گرایش سیاسیون دو جناح دیگر به او 
شده است اما در شرایط حساس امروز 
که بسیاری به دنبال اقدامات انقلابی 
هستند، محافظه کاری لاریجانی برای 
او نه تنها دیگر کارکرد گذشته را ندارد، 
بلکه مشکل ساز هم شــده و منتقدان 

بسیاری را علیه او بسیج کرده است. 
با این حســاب به نظر می رســد، 
حضور لاریجانی در ایــن حزب حتی 
اگر نگوییم به قصد انتخابات های پیش 
روی مجلس و دولت است، اما دستِ کم، 
تحرکی برای تقویــت جایگاه متزلزل 

اوست. 
ناطق نوری و وزنه سیاسی‌‌اش

قطعا لاریجانی با این جایگاه متزلزل 
و کاهــش محبوبیتی که پیــدا کرده 
نمی‌تواند رکن اصل حزب تازه باشــد 
و این حــزب مانند هر حــزب دیگری 
نیازمند یک وزنه سیاســی قوی است 
تا بتواند اعتباری برای خود کسب کند.

در همین راستا زمزمه‌‌هایی از حضور 
علی اکبر ناطق نــوری در حزب جدید 
مســتقلان، به گوش می رسد و حتی 
برخی، تلاش‌‌ها برای حضور ناطق نوری 
به عنوان پدر معنوی این حزب را به علی 

لاریجانی نسبت می‌‌دهند. 

بهروز نعمتی چندی پیش در مورد 
این زمزمه‌‌هــا، توضیــح داده بود که 
»تاکنون جلســه‌ای با عنــوان حزب 
رهروان با حضور ناطق نــوری برگزار 
نشده اســت. امکان دارد که جلسات 
متعددی برخــی نماینــدگان برای 
مشــورت با ناطق نوری داشته باشند، 
اما این موضوع به حزب رهروان مربوط 

نیست.«
لاهوتی، ســخنگوی فراکســیون 
مســتقلان نیز از چنین خبری اظهار 
بی اطلاعی کرده اما در عین حال گفته 
است که اگر چنین اتفاقی بیفتد، وزن 
سیاسی و مقبولیت حزب به شکل قابل 

توجهی افزایش می‌‌یابد. 
کار سیاسی یا سیاسی‌‌کاری؟

جدای مستقلان از فراکسیون ولایی 
نتیجه خوبی برای مجلس نداشــت. 
گرچه این مســتقلان جدید به دنبال 
برائت از تندروی هــای دو طیف دیگر 
بودند اما اســتقلال آنها به انشقاق در 
مجلس دامــن زد و عملکرد خانه ملت 
آن را تحت الشعاع این انشقاق قرار داد. 

خیلی ها تشــکیل این فراکسیون 
سوم را موجب تضعیف مجلس عنوان 
کردند. بهرام پارســایی، ســخنگوی 
فراکسیون امید همین چند روز پیش 
در این مورد گفت: » امروز هیچ یک از 
دو جریان اصلی با قوت ورود نمی‌کنند 
زیرا شق سومی وجود دارد که نمی‌دانیم 
چه تصمیمی در مورد مسائل مختلف 
خواهد گرفــت و این موضــوع باعث 

تضعیف مجلس شده است.«
ابتدای ماه جــاری نیز خبر آمد که 
تعــدادی از نمایندگان جلســه ای با 
لاریجانی گذاشته و پیشنهاد کرده‌‌اند 
که دو فراکسیون اصولگرایان و مستقل 
که در مجمــوع 190 عضــو دارند، با 
هم ادغام شــوند البته »بــا مدیریت 
لاریجانی«.لاریجانی نظر مساعد خود 
را نســبت به این موضوع اعلام کرده و 
گفته است »باید فکری کنیم زیرا روند، 
روند خوبی نیســت.« در واقع آنها یک 
بار جدا شدند و حالا دوباره میخواهند 
با محوریت لاریجانی به هم بپیوندند و 
تمام این پروسه هم نه تنها بی‌‌حاصل 

بلکه مشکل آفرین بوده است.  
حالا عده‌‌ای بر این باورند که تمام این 
مسیر یعنی استقلال از اصولگرایان در 
مجلس و لابی‌‌هایی که از آنها سخن به 
میان می‌‌آید، تصمیم به ادغام دوباره دو 
فراکسیون با مدیریت لاریجانی و حالا 
هم تشــکیل یک حزب جدید با همان 
انگیزه و شعارها، این شــائبه را ایجاد 
می‌‌کند که حزب جدید بیشــتر نوعی 

سیاسی کاری باشد تا کارِ سیاسی!

بعد از دولت اعتدال، نوبت به حزب اعتدال است

علی لاریجانی و حزب جدید

محبوبه ولی، روزنامه نگار

گزارش

اصولگرا، اصلاح‌‌طلب، دیگه تمومه ماجرا؟ نه خیر تمام نیست! حزب جدیدی در راه است که نه اصولگراست و نه 
اصلاح‌‌طلب و می‌‌خواهد با برائت از تمام خبط و خطاهای دو طیف دیگر، نمونه‌‌ای از یک حزب معتدل و البته کارآمد را 

معرفی کند. گفته می‌‌شود نزدیک به علی لاریجانی است و برخی منابع هم آن را محملی برای زمینه‌سازی نامزدی علی 
لاریجانی در انتخابات ریاست جمهوری آینده می‌‌دانند

حسن روحانی رئیس جمهوری در جلسه 
هیئت دولت با تاکید بــر اینکه جامعه و بازار 
نیاز به آرامش دارد و باید نگرانی‌ها را نسبت 
به آینده رفع کنیم گفت: مشــکل اصلی ما 
مشکل اقتصادی اســت. مشکل اقتصادی با 

بگیر و ببند حل نمی‌شود.
به گــزارش »انتخــاب«، رئیس جمهور 
در جلســه هیات دولت تصریح کرد: امروز 
هدف ارتقا و افزایش تولید و صادرات است. 

هدف امروز این اســت که مــواد اولیه تولید 
را تامین کنیم. بانک مرکزی طبق دســتور 
دولت، تمام درآمد صادرات غیرنفتی را برای 
عرضه به سامانه نیما اختصاص داده است، تا 
همه تولیدکنندگان و آنهایی که مواد لازم و 
یا ضروریات زندگی مــردم را وارد می‌کنند، 

بتوانند از این ارز استفاده کنند.
روحانی خاطرنشــان کرد: این ارز باید با 
قیمت متعادل در اختیــار تولیدکنندگان و 

واردکنندگان قرار بگیــرد. قیمت ارز حتماً 
از قیمتی که امروز در ســامانه نیما هست، 
پایین‌تر خواهد آمد. همه عوامل و مولفه‌های 

اقتصادی این را می‌گویــد. مردم باید بدانند 
برای تمام ارز مورد نیــاز واردات و تولید آنها 
یک قیمت تقریبی متعادل، با نوسان قیمت 

در حد 100 تــا 200 تومان وجود دارد که بر 
آن مبنا بتوانند زندگــی و کار خود را تنظیم 

کنند.
رئیس جمهــور ادامه داد: اگــر مردمی 
هســتند که در این قضیه تحت فشــار قرار 
می‌گیرند، حتمــاً باید به آنهــا کمک کنیم 
و کمک خواهیم کــرد. نباید مــردم را تنها 
بگذاریم، مــردم هــم نباید دولــت را تنها 

بگذارند. همه در کنار هم هستیم. 
مردم باید احســاس کنند دولت نوکر و 
خادم و کارگزار و منتخب آنها اســت. هیچ 
کاری در کشــور نمی‌کنیم جــز آنکه برای 
دولت روشن شــود که به نفع مردم و آینده 

کشور است.

رئیس جمهوری مجددا تکرار کرد:

قیمت دلار قطعا پایین می‌‌آید

زمزمه‌‌هایی از حضور علی 
اکبر ناطق نوری در حزب 

جدید مستقلان، به گوش 
می رسد و حتی برخی، 

تلاش‌‌ها برای حضور 
ناطق نوری به عنوان پدر 

معنوی این حزب را به علی 
لاریجانی نسبت می‌‌دهند

نائب رئیس فراکسیون 
مستقلان مجلس روز 

گذشته تاکید کرده که این 
حزب با دو جریان فتنه و 
انحراف زاویه دارد و در 

چارچوب خط قرمزهای 
نظام حرکت خواهد کرد

در شرایط حساس امروز که 
بسیاری به دنبال اقدامات 
انقلابی هستند، محافظه 
کاری لاریجانی برای او نه 

تنها دیگر کارکرد گذشته را 
ندارد، بلکه مشکل‌‌ساز هم 
شده و منتقدان بسیاری را 

علیه او بسیج کرده است


